РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ КРАСНОТУРЬИНСК

ПРИКАЗ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3»

от 01 .09.16г. № 135-Д

Об организации проведения мероприятий
ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом

Во исполнение письма Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области № 0201/7423 от 26.08.2016 г. «О проведении мероприятий ко Дню
солидарности в борьбе с терроризмом», в целях воспитания у обучающихся уважения к ценности
мирной жизни и увековечения памяти погибших в террористических актах мирных жителей и
защитников нашей Родины

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мероприятия 3 сентября 2016 г., посвященные Дню солидарности в борьбе с
терроризмом.
2. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с
терроризмом (Приложение).
3. Заместителю директора по ПР Носковой О.В. обеспечить участие обучающихся в
мероприятиях, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом 3 сентября.
4. Классным руководителям организовать проведение классных часов, внеклассных мероприятий,
уроков в рамках Дня солидарности в борьбе с терроризмом.
5. Учителю музыки Лихоман Н.З. организовать проведение акции «Мирное небо», в рамках Дня
солидарности на базе ДК «Горняк».
6. Классным руководителям организовать проведение уроков с демонстрацией видеороликов,
презентаций, посвященных борьбе с терроризмом.
7. Учителю ИЗО Южаниной Е.В. провести конкурс рисунков на асфальте «Мы за мир на
планете!».
8. Классным руководителям начальных классов провести конкурс чтецов «Пусть всегда будет
солнце!» для обучающихся 2-4 классов.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор В.Б. Шершнёва

План проведения мероприятий
ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом

№ Наименование мероприятий Срок Ответственный
п/п проведения

1 3 сентября - День солидарности в
борьбе с терроризмом (информация
на сайте школы для родителей и
учащихся)

03.09.2016 г. Зам. директора по ПР
Носкова О.В.

2 Акция «Мир без террора»
(5 классы) в ДК «Горняк»

03.09.2016 г. учитель музыки Лихоман
Н.З.

3 Беседа «Правила
антитеррористического поведения»
( 7 - 8 классы)

03.09.2016 г. Классные руководители

4 Урок памяти «Мы помним Беслан...»
( 3 - 4 класс)

03.09.2016 г. Классные руководители
3-4 классов.

5 Конкурс чтецов «Пусть всегда будет
солнце!».(2 - 4 класс)

03.09.2016 г. Классные руководители

6 Конкурс рисунков на асфальте «Мы
за мир на планете!» ( 5 - 6 классы)

03.09.2016 г. Учитель ИЗО Южанина
Е.В.

7 Классные часы, видеоролики,
презентации ( 9 - 1 1 классы)

03.09.2016 г. Классные руководители